РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АЛЕКСАНДРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

От 06 мая 2014 г. № 59\119

«О внесении изменений и дополнений

в решение Александровской сельской Думы

№ 55\113 от 27.12.2013 г. «О бюджете

Александровского сельского поселения

на 2014 год и на плановый период

2015 и 2016 годов»

         Заслушав и обсудив информацию Главы Александровского сельского  поселения В.С. Бондаренко Александровская сельская  Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Александровской сельской Думы № 55\113 от 27.12.2013 г. «О бюджете Александровского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. приложение  № 1 изложить в следующей редакции (прилагается);

1.2. приложение  № 4 изложить в следующей редакции (прилагается);

1.3. приложение  № 7 изложить в следующей редакции (прилагается);

1.4. приложение  № 16 изложить в следующей редакции (прилагается);

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселения.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете  «Коммунар».

Глава Александровского сельского поселения

Быковского муниципального района

В.С. Бондаренко

	Приложение № 1 к решению

	Александровской сельской Думы от 05.06..2014 г. № 59\119

	тыс. руб.

	Код по бюджетной классификации
	План
	Уточненный план
	Отклонение

	000 1 00 00000 00 0000 000
	531,5
	531,5
	0,0

	000 1 01 00000 00 0000 000
	194,0
	194,0
	0,0

	000 1 01 02000 01 0000 110
	194,0
	194,0
	0,0

	000 1 03 00000 00 0000 000
	21,5
	21,5
	0,0

	000 1 03 02230 01 0000 110
	7,9
	7,9
	0,0

	000 1 03 02240 01 0000 110
	0,2
	0,2
	0,0

	000 1 03 02250 01 0000 110
	12,7
	12,7
	0,0

	000 1 03 02260 01 0000 110
	0,7
	0,7
	0,0

	000 1 05 00000 00 0000 000
	0,0
	0,0
	0,0

	000 1 05 03000 01 0000 110

	0,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	76,0
	76,0
	0,0

	000 1 06 01030 10 0000 110
	6,3
	6,3
	0,0

	000 1 06 06000 00 0000 110
	69,7
	69,7
	0,0

	000 1 08 00000 00 0000 000
	15,0
	15,0
	0,0

	000 1 09 00000 00 0000 000
	0,0
	0,0
	0,0

	000 1 09 04050 10 0000 110

	0,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	210,0
	210,0
	0,0

	000 1 11 05010 10 0000 120
	100,0
	100,0
	0,0

	000 1 11 05035 10 0000 120
	110,0
	110,0
	0,0

	000 1 13 00000 00 0000 000
	15,0
	15,0
	0,0

	000 1 13 01995 10 0000 130
	15,0
	15,0
	0,0

	000 1 14 00000 00 0000 000
	0,0
	0,0
	0,0

	000 1 14 06014 10 0000 430

	0,0

	000 1 19 00000 00 0000 000

	0,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	1 461,9
	3 162,9
	1 701,0

	000 2 02 01001 10 0000 151
	1 408,0
	1 408,0
	0,0

	000 2 02 01003 10 0000 151

	0,0

	000 2 02 02077 10 0000 151

	0,0

	000 2 02 02078 10 0000 151

	0,0

	000 2 02 02999 10 0000 151

	1 701,0
	1 701,0

	000 2 02 03015 10 0000 151
	52,0
	52,0
	0,0

	000 2 02 03024 10 0000 151
	1,9
	1,9
	0,0

	000 2 02 04012 10 0000 151

	0,0

	000 2 02 04999 10 0000 151

	0,0

	000 8 90 00000 00 0000 000
	1 993,4
	3 694,4
	1 701,0

	0100
	1 365,4
	2 236,4
	871,0

	0102
	553,0
	928,0
	375,0

	0103

	0,0

	0104
	788,9
	1 154,9
	366,0

	0107
	23,5
	23,5
	0,0

	0111

	0,0

	0113

	130,0
	130,0

	0200
	52,0
	52,0
	0,0

	0203
	52,0
	52,0
	0,0

	0300
	10,0
	20,0
	10,0

	0309
	10,0
	20,0
	10,0

	0310

	0,0

	0400
	50,0
	70,0
	20,0

	0401

	0,0

	0405

	0,0

	0409
	50,0
	70,0
	20,0

	0412

	0,0

	0500
	41,0
	332,7
	291,7

	0501

	0,0

	0502

	0,0

	0503
	41,0
	332,7
	291,7

	0600

	0,0

	0700
	20,0
	20,0
	0,0

	0707
	20,0
	20,0
	0,0

	0800
	385,0
	1 174,5
	789,5

	0801
	385,0
	1 174,5
	789,5

	1000
	0,0
	0,0
	0,0

	1001

	0,0

	1003

	0,0

	1100
	20,0
	30,0
	10,0

	1102
	20,0
	30,0
	10,0

	1200
	50,0
	150,0
	100,0

	1204
	50,0
	150,0
	100,0

	1300
	0,0
	0,0
	0,0

	1301

	0,0

	000 0000 000000 000 960
	1 993,4
	4 085,6
	2 092,2

	000 7900 000000 000 000
	0,0
	-391,2

	000 02 01 01 00 10 0000 710

	000 02 01 02 00 10 0000 710

	000 08 02 01 00 10 0000 510
	0,0
	391,2

	000 08 02 01 00 10 0000 610

	000 90 00 00 00 00 0000 000
	0,0
	391,2

Пояснительная записка

к проекту решения по внесению изменений и дополнений в решение

Александровской  сельской Думы № 53/108 от 05.03.2014 г.

«О бюджете Александровского сельского поселения на 2014 год

и на плановый период 2015 и 2016 годов»

               Увеличена  субсидия на сбалансированность местных бюджетов в сумме  1701,0 тыс.рублей согласно постановления № 5п от 13 января 2014 года.

Внесены изменения по остаткам на 01.01.2014 года в сумме 391,2 тыс.рублей.

Средства предусмотрены в расходной части бюджета.

По общегосударственным вопросам  план увеличен в сумме 871,0 тыс.рублей.

По национальной безопасности и правоохранительной деятельности план увеличен в сумме 10,0 тыс.рублей.

По национальной экономике план увеличен в сумме 20,0 тыс.рублей.

По  жилищно-коммунальному хозяйству план увеличен в сумме 291,7 тыс.рублей.

По культуре, кинематографии план увеличен в сумме 742,0 тыс.рублей.

По физической культуре и спорту план увеличен в сумме 10,0 тыс.рублей.

по средствам массовой информации план увеличен в сумме  100,0 тыс.рублей.
Глава Александровского сельского поселения

Быковского муниципального района                         В.С.Бондаренко

	Приложение № 4 к решению районной Думы   от 06.05.2014   №59\119

	РОСПИСЬ ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА

	АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НА 2014 ГОД И НА ПЕРИОД ДО 2016 ГОДА

	(текущий финансовый год и плановый период)

	(тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Код
	Сумма на год

	главного администратора источников внутреннего финансирования дефицита   бюджета поселения
	 группы
	подгруппы
	статьи
	вида
	операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	текущий финансовый                год
	I год планового периода
	II год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов - всего
	943
	01
	00
	000000
	0000
	000
	391,2
	0,0
	0,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	943
	01
	05
	000000
	0000
	000
	391,2
	0,0
	0,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	943
	01
	05
	020110
	0000
	510
	3 694,4
	1 711,9
	1 712,4

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	943
	01
	05
	020110
	0000
	610
	4 085,6
	1 711,9
	1 712,4

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	943
	01
	06
	000000
	0000
	000
	0,0
	0,0
	0,0

	Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и муниципальной собственности
	943
	01
	06
	010010
	0000
	000
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности поселений
	943
	01
	06
	010010
	0000
	630
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение № 3 к решению Думы от 06.05.2014 № 59\119

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета  Александровского сельского поселения на 2014 год

	тыс.руб

	Наименование
	Код
	Сумма на год

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	доп КР
	План
	изменения
	Уточненный план

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	1 365,4
	871,0
	2 236,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	Территориальные органы
	01
	02
	9000002

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных)органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	02
	9000002
	121

	553,0
	375,0
	928,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти  и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	0,0

	Территориальные органы
	01
	04
	9000005

	0,0

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных)органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	9000005
	121
	101
	0,0
	739,0
	739,0

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9000005
	244
	101
	763,0
	-525,1
	237,9

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9000005
	800
	101
	0,0
	152,1
	152,1

	Выполнение функций государственными органами (админ. комис.)
	01
	04
	9000005
	800
	102
	1,9

	1,9

	Компенсация расходов в связи с отменой налоговых льгот (в виде пониженной ставки) по налогу на имущество
	01
	04
	9000006

	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9000006
	800

	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	04
	9000007

	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9000007
	244

	24,0
	0,0
	24,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	0,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	01
	07
	9000008

	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	07
	9000008
	800

	23,5
	0,0
	23,5

	Резервные фонды
	01
	11

	0,0

	Резервные фонды
	01
	11
	7950100

	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	7950100
	800

	0,0

	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	0,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	01
	13
	9990003

	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	9990003
	800

	0,0

	0,0

	Исполнение наказов и обращений избирателей к депутатам Быковского муниципального района
	01
	13
	9000009

	0,0

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9000009
	244

	0,0

	0,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	9990002

	0,0

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9990002
	244
	103
	0,0

	0,0

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9990004
	244
	104
	0,0

	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	9990004
	800
	105
	0,0

	0,0

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9990005
	244
	113
	0,0

	0,0

	Исполнение наказов и обращений избирателей к депутатам Волгоградской областной Думы и Главе Администрации Волгоградской области
	01
	13
	9999600

	0,0

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9999600
	244

	0,0

	0,0

	Условно утвержденные расходы
	01
	13
	9990000

	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	9990000
	800

	0,0
	130,0
	130,0

	Национальная оборона
	02
	00

	52,0

	52,0

	Мобилиззационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	0,0

	Ведомственная целевая программа "Функционирование системы воинского учета"
	02
	03
	7950110

	0,0

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных)органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	02
	03
	7950110
	121

	0,0
	42,0
	42,0

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	7950110
	244

	52,0
	8,1
	60,1

	Иные бюджетные ассигнования
	02
	03
	7950110
	800

	0,0
	2,0
	2,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	10,0
	10,0
	20,0

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера,гражданская оборона
	03
	09

	0,0

	Меропиятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	7950120

	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	03
	09
	7950120
	800

	0,0
	10,0
	10,0

	Компенсация расходов в связи с отменой налоговых льгот (в виде пониженной ставки) по налогу на имущество
	03
	09
	7950121

	0,0

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	7950121
	244

	10,0
	0,0
	10,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	0,0

	Ведомственная целевая программа "Обеспечение безопасности населения на 2014-2016 гг."(пожарная часть)
	03
	10
	7950130

	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	03
	10
	7950130
	800

	0,0
	0,0
	0,0

	Денежное довольствие и социальные выплаты  сотрудникам,  заработная плата работникам  территориальных подразделений  Государственной противопожарной  службы, содержащимся за счет  средств субъектов Российской  Федерации, за исключением  подразделений, созданных в  субъектах Российской Федерации в соответствии  со статьей 5 Федерального  закона от 21 декабря 1994  г. № 69-ФЗ "О пожарной  безопасности"
	03
	10
	7950130

	0,0

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных)органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	03
	10
	7950130
	121

	0,0
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	7950130
	244

	0,0
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	03
	10
	7950130
	800

	0,0
	0,0
	0,0

	Национальная экономика
	04
	00

	50,0
	20,0
	70,0

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05

	0,0

	Мероприятия в области сельскохозяйственного производства
	04
	05
	7950140

	0,0

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	05
	7950140
	244

	0,0
	0,0
	0,0

	Компенсация расходов в связи с отменой налоговых льгот (в виде пониженной ставки) по налогу на имущество
	04
	05
	7950141

	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	04
	05
	7950141
	800

	0,0
	0,0
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	0,0

	Ведомственная целевая программа "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог"
	04
	09
	7950150

	0,0

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	7950150
	244

	50,0

	50,0

	Иные бюджетные ассигнования
	04
	09
	7950150
	800

	0,0
	20,0
	20,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	0,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	7950170

	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	04
	12
	7950170
	800

	0,0
	0,0
	0,0

	Целевая программа "Развитие бытового обслуживания населения на 2013-2015 гг."
	04
	12
	7950171

	0,0

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	7950171
	244

	0,0
	0,0
	0,0

	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на 2013-2015 гг
	04
	12
	7950180

	0,0

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	7950180
	244

	0,0
	0,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	41,0
	291,7
	332,7

	Благоустройство
	05
	03

	0,0

	Уличное освещение
	05
	03
	7950210

	0,0

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	7950210
	244

	10,0
	20,0
	30,0

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	03
	7950210
	800

	0,0
	0,0
	0,0

	Озеленение
	05
	03
	7950220

	0,0

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	7950220
	244

	0,0
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	03
	7950220
	800

	0,0
	0,0
	0,0

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	7950230

	0,0

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	7950230
	244

	0,0
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	03
	7950230
	800

	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие мероприятия по благоустройству территории
	05
	03
	7950240

	0,0

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	7950240
	244
	106
	31,0
	69,0
	100,0

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	03
	7950240
	800
	106
	0,0
	202,7
	202,7

	Компенсация расходов в связи с отменой налоговых льгот (в виде пониженной ставки) по налогу на имущество
	05
	03
	7950241

	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	03
	7950241
	800

	0,0
	0,0
	0,0

	Образование
	07
	00

	20,0
	0,0
	20,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	0,0

	Ведомственная целевая программа "Организация мероприятий по работе с молодежью на 2014-2016 гг."
	07
	07
	7950250

	0,0

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07
	07
	7950250
	244

	20,0

	20,0

	Иные бюджетные ассигнования
	07
	07
	7950250
	800

	0,0
	0,0
	0,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08
	00

	385,0
	789,5
	1 174,5

	Культура
	08
	01

	0,0

	Компенсация расходов в связи с отменой налоговых льгот (в виде пониженной ставки) по налогу на имущество
	08
	01
	7950261

	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	7950261
	800

	0,0

	0,0

	Ведомственная целевая программа "Развитие культуры на территории с/п на 2014-2016г."
	08
	01
	7950260

	0,0

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	08
	01
	7950260
	111

	250,0
	555,3
	805,3

	Иные выплаты персоналу казенных учреждений,за исключением фонда оплаты труда
	08
	01
	7950260
	244

	0,0
	174,2
	174,2

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	7950260
	800

	0,0
	60,0
	60,0

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	7950260
	244

	0,0
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	08
	01
	9000007

	0,0

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	9000007
	244

	135,0

	135,0

	Физическая культура и спорт
	11
	00

	20,0
	10,0
	30,0

	Массовый спорт
	11
	02

	0,0

	Ведомственная целевая программа "Организация физической культуры и спорта на 2014-2016 гг."
	11
	02
	7950290

	0,0

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	7950290
	244

	20,0

	20,0

	Иные бюджетные ассигнования
	11
	02
	7950290
	800

	0,0
	10,0
	10,0

	Средства  массовой информации
	12
	00

	50,0
	100,0
	150,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04

	0,0

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации
	12
	04
	7950300

	0,0

	Выполнение функций государственными органами
	12
	04
	7950300
	800

	50,0
	100,0
	150,0

	Всего расходов

	1 993,4
	2 092,2
	4 085,6